

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
Prefeitura Municipal de Tucumã
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-010PMT

Resultado da Homologação

0001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1 - Valor Referência: 1.032,947

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1	320 Unidade	1.032,000	330.240,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0002 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1 - Valor Referência: 1.032,947

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1.000MM X 1	80 Unidade	1.032,000	82.560,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 100 - Valor Referência: 460,800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 100	320 Unidade	460,000	147.200,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0004 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 100 - Valor Referência: 460,800

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 100	80 Unidade	460,000	36.800,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0005 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 100 - Valor Referência: 671,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 100	320 Unidade	671,000	214.720,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 100 - Valor Referência: 671,333

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 100	80 Unidade	671,000	53.680,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0007 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 10 - Valor Referência: 1.459,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 10	320 Unidade	1.459,000	466.880,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0008 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 10 - Valor Referência: 1.459,667

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 1200MM X 10	80 Unidade	1.459,000	116.720,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0009 - ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETANGULAR 2MM X 3MM. Especificação : ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETANGULAR, COM JUNTA RÍGIDA TIPO "MACHO E FÊMEA", COM DIMENSÕES CORRESPONDENTES A 2M DE COMPRIMENTO E 3M DE ALTURA. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 15396 E NBR 6118. - ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETA - Valor Referência: 7.848,533

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETA	320 Unidade	7.848,000	2.511.360,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0010 - ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETANGULAR 2MM X 3MM. Especificação : ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETANGULAR, COM JUNTA RÍGIDA TIPO "MACHO E FÊMEA", COM DIMENSÕES CORRESPONDENTES A 2M DE COMPRIMENTO E 3M DE ALTURA. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 15396 E NBR 6118. - ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETA - Valor Referência: 7.848,533

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	ADUELAS DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO RETA	80 Unidade	7.848,000	627.840,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0011 - GUIA (MEIO FIO) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO 100CM X 30CM X 15CM X 13CM. Especificação : GUIA MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO COM DIMENSÕES DE 100CM X 30CM X 15CM X 13CM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEGUINDO TODOS OS REQUISITOS IMPOSTOS PELAS NORMAS VIGENTES DA ABNT NBR 6118, DNIT 020/2006 E DNER-ES 330/97. - GUIA (MEIO FIO) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO - Valor Referência: 80,290

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	GUIA (MEIO FIO) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	400 Unidade	80,000	32.000,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0012 - BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO SEXTAVADO 25CM X 25CM X 8CM. Especificação : BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO SEXTAVADO, COM DIMENSÃO CORRESPONDENTE A 25CM X 25CM X 8CM.COM ARESTAS SUPERIORES CHANFRADAS. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 9781. - BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO SEXTAVADO 25CM - Valor Referência: 6,467

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO SEXTAVADO 25CM	400 Unidade	6,000	2.400,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0013 - BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO 16 FACES 8CM. Especificação : BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO 16 FACES, COM ESPESSURA DE 8CM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 9781 - BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO 16 FACES 8CM - Valor Referência: 3,833

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	BLOCOS INTERTRAVADOS TIPO 16 FACES 8CM	400 Unidade	3,000	1.200,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0014 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA , COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X - Valor Referência: 837,907

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X	320 Unidade	837,000	267.840,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0015 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA , COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X - Valor Referência: 837,907

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 - 1.000MM X	80 Unidade	837,000	66.960,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0016 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.0 - Valor Referência: 573,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.0	320 Unidade	570,000	182.400,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0017 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.0 - Valor Referência: 573,000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 800MM X 1.0	80 Unidade	570,000	45.600,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0018 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.0 - Valor Referência: 408,233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.0	320 Unidade	408,000	130.560,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0019 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.0 - Valor Referência: 408,233

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 600MM X 1.0	80 Unidade	408,000	32.640,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 100 - Valor Referência: 1.225,173

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 100	320 Unidade	1.220,000	390.400,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO



0021 - TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 1000MM. Especificação : TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DE ENCAIXE MACHO E FÊMEA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM E COMPRIMENTO DE 1000MM. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 100 - Valor Referência: 1.225,173

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBO DE CONCRETO ARMADO P-2 1200MM X 100	80 Unidade	1.220,000	97.600,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

0022 - TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 300X1000MM - 16 FUROS DE 1". Especificação : Tubos de concreto 300x1000 macho e fêmea em concreto com fibra estrutural com 25 mpa e 16 furos de 1 polegadas intervalados. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REQUISITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA NBR 8890/2020 - TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 300X1000MM - - Valor Referência: 131,017

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA	TUBOS DE CONCRETO ARMADO DE 300X1000MM -	90 Unidade	130,000	11.700,000	Homologado em 10/03/2023 11:03:06 Por: CELSO LOPES CARDOSO

CELSO LOPES CARDOSO
Autoridade Competente

